REQUERIMENTO Nº 568/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BEBEDOUROS NA RECEPÇÃO DO TEATRO “RALINO ZAMBOTTO”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que se digne Vossa Excelência autorizar a aquisição e instalação  de  bebedouros  no  Teatro “Ralino Zambotto”,  anexo à sede desta Câmara Municipal, por se tratar, afinal,  de um local para eventos grandes e que provavelmente estará sempre sendo utilizado pela população.

A presente solicitação se dá  em atendimento a diversas reclamações de pessoas que já tiveram o prazer de conhecer o referido teatro e que atentaram para o fato de não existirem bebedouros no local, o que deve ser contornado no menor lapso de tempo possível, para que não deixe de oferecer aos seus visitantes um atendimento básico.

SALA DAS SESSÕES, 05 de dezembro de 2007.

ADEMIR RICARDO

Vereador – PPS

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB